

Date: 22/04/2025
Our ref: 01/FOI/25/014518/N

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014518/N

I write in connection with your request for information dated 01/04/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am writing to make a Freedom of Information request.

I understand that the Counter Terrorism Police had created an online module for police officers and staff about Transnational Repression, and another online module about the powers now available under the National Security Act 2023.

1. Could you please let me know, as at 1 April 2025, how many a. police officers, b. police staff have completed the module on Transnational repression.

2. AND, as at 1 April 2025, how many a. police officers, b. police staff have completed the module on the powers available under the National Security Act 2023.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1.

Police Officer	Police Staff	Total
235	275	510
225	276	501
232	274	506

Question 2.

Police Officer	Police Staff	Total
527	282	809
226	248	474